

## Yttrande till mark- och miljödomstolen angående överklagat tillstånd för miljöfarlig verksamhet, fjärrvärmeverk Solvärmen 1, Skarpnäck

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden (MSN) har tagit del av Stockholm Exergi AB:s (verksamheten) överklagande av tillståndsvillkor för nyanläggning av fjärrvärmeverk på fastigheten Solvärmen 1, Skarpnäck.

Nämnden är positiv till verksamheten, som väger tungt för att säkra värmeleveransen i södra fjärrvärmenätet, och därmed även är viktig för en hållbar användning av förnybara bränslen. Projektet går därför i linje med miljö kvalitetsmålen från lokal till nationell nivå. Det är dock viktigt att verksamheten håller utsläpp och övrig omgivningspåverkan på låg nivå, och nämnden anser att de överklagade villkoren behövs för att säkerställa detta.

- Villkoret (4) om tidsbegränsning behövs för att den totala drifttiden påverkar omgivningspåverkan. Villkoret är redan anpassat efter de rimliga driftstider som Stockholm Exergi har angett i ansökan, samtidigt som det medger att utökad drifttid efter godkännande från tillsynsmyndigheten. Nämnden anser att villkoret bör stå kvar.
- MSN anser att villkoren (5 och 6) om begränsningsvärden för utsläpp till luft bör stå kvar, och fortsätta omfatta utsläpp när pannorna startar och släcks. Reningen bör anpassas så att den klarar begränsningsvärdenas års- och dygnsmedelvärden. Om villkoren justeras enligt verksamhetens förslag, så anser nämnden att det behövs nya villkor med särskilda begränsningsvärden för start- och stopperioder, samt villkor om start- och stoppfrekvens.
- Villkoret (8) om utsläpp av svavel är viktigt för att säkra att egenkontrollen håller svavelutsläppen på rimlig nivå. Användningen av lågsvavlig bioolja är inte ett skäl att tillåta högre utsläpp. Däremot kan det motivera att kontrollintervallet sänks, om svaren visar att utsläppsnivåerna klaras med marginal. Nämnden anser att villkoret bör stå kvar.

### Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Cathrin Bergensträhle  
Ordförande

Anna Green  
t.f. Stadsbyggnadsdirektör